

MARCELA RAABOVÁ

Ekologiška mėsinė galvijininkystė ir plati papildomos ne žemės ūkio veiklos sritis

Informacija apie ūkį:

Vardas ir pavardė: Marcela Raabová

Vieta: Horní Stropnice, Čekija

Ūkio dydis: 170 ha, iš jų 140 ha – nuosava.

Įkūrimo metai: 2008 m.

Pagrindinės veiklos: gyvulininkystė, konsultavimas, žaliųjų plotų priežiūra, statybų veikla.

Žiniatinklis / "Facebook" / "Twitter": NETAIKOMA

Marcelei Raabovai 38 metai, ji su šeima daugiausia dirba žemės ūkyje Pietų Čekijos regione, Horní Stropnice kaime. Ji 2008 m. ūkį ji perėmė pagal priemonę jauniems pradėjusiems ūkininkams iš savo tėvo, kuris ūkį paveldėjo ir ūkininkavimo po savo tėvo, o jis - po savo. Ūkiui ji vadovauja kartu su vyru, kuris taip pat atrado meilę žemės ūkiui. Nuo pat verslo pradžios šeima daugiausia dėmesio skyrė žemės ūkio paskirties žemės pirkimui. Jie norėjo turėti savo bazę, kurioje galėtų ūkininkauti šeima. Tačiau palaiptiesiems laisvos žemės mažėjo. Šiandien beveik neįmanoma jos įsigyti.

Ūkyje ekologiškai auginami galvijai. Pagrindinę bandą sudaro 85 karvės (daugiausia limuzinų veislės) ir trys veisliniai buliai. Šeima daugiausia parduoda penimų galvijų. Ūkyje taip pat auginamos kelios avys su avinu, kurios daugiausia skirtos ganyti žolę aplink tvenkinius ir sunkiai prieinamose vietose.

Iš viso ūkis dirba apie 170 ha žemės ūkio paskirties žemės, daugiausia vietovėse, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių. Nuosavybės teise jiems priklauso apie 140 hektarų, likusi žemė nuomojama. 12 hektarų auginami dobilai pašarams, ekologiški javai, kurie skirti pardavimui ir pašarams. Javų derlingumas siekia apie 5 t/ha. Likusi žemės dalis naudojama kaip pievos ir ganyklos. Ūkyje taip pat auginama keletas hektarų miško, kurį šeima ypač prižiūri žiemą. Metų eigoje šeima samdo kelis pagalbinus darbuotojus.

Ūkyje auginami gyvuliai turi galimybę ganytis ištisus metus. Ganyklos yra aplink ūkį. Žiemą gyvuliai gali rasti užuovėją netoli ganyklų esančioje pastogėje. Joje gyvuliai randa pakankamai pašaro ir šildomo vandens. Be to, yra įrengti specialūs šepčiai.

Šeimos ūkis nuo pat pradžių įvairino savo žemės ūkio verslą. Šiuo metu jie konsultuoja žemės ūkio ir ne žemės ūkio verslo įmones iš visos Čekijos dėl verslo planų rengimo. Dėka žinių apie paramos priemones bei politiką Marcelei pavyko gauti paramą ne tik žemės ūkio ir miškų ūkio technikai įsigyti, žemės ūkio pastatams statyti ir rekonstruoti, bet ir žemės ūkio veiklos įvairinimui vystyti. Jie daugiausia naudojami Kaimo plėtros programos, Vietos veiklos grupės ir Nacionalinės žemės ūkio rėmimo programos (PGRLF) galimybėmis.

Šeima ne tik konsultuoja, bet ir teikia statybos paslaugas bei viešųjų želdinių priežiūros paslaugas.

Bendradarbiavimas su kitais ūkininkais reiškia, kad ūkininkai padeda vieni kitiems, ypač sezono metu. Vieni gali dalintis žemės ūkio technika, kiti mėšlu ar šiaudais.

Kadangi toliau plėsti žemės plotų šioje vietovėje neįmanoma, šeima ieško kitų būdų, kaip gauti lėšų savo verslui. Šiuo metu jie remontuoja seną namą ir jame įrengia 3 atskirus butus, kuriuos nori išnuomoti. Šalia ūkio šeimai priklauso keli tvenkiniai, todėl logiška, kad jie norėtų pasinaudoti galimybe poilsiautojų apgyvendinimo paslaugas derinti su žvejyba, vaikų priežiūra, nuotykiškais ūkyje ir pan.

Nuotraukos:



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują
"Nuo ūkio iki stalo" strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495)

